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Jeg får ofte spørsmål fra folk:  
Hva er drivkraften din i  
arbeidet i Manila?

Svaret er; Guds grenseløse  
nåde, tro og utholdenhet.

Mama Rachel



24 år er snart historie. Gjennom disse årene har 
tusenvis av utslåtte og fattige familier berget livet 
og fått en varig forbedring av livskvalitet, både 
åndelig, fysisk og kulturelt. 

Kriminaliteten i våre områder er også redusert. 
Det er dokumentert. 

Den store utfordringen i årene fremover er;  
Barmhjertighetens hospital. 

Sykehuset som skal ta imot fattige uten betaling. 

Slik det ser ut i dag, forventer vi innvielse av hele 
sykehuset, alle 3 etasjer, i slutten av 2012. Pr. i 
dag mangler vi 2 mill. kroner, og det har jeg tro 
for skal være der når vi skal utbetale dem. 

Når GUD, du og jeg samarbeider, vil alt lykkes 
som er etter HANS vilje. 

Jeg vil med min korte julehilsen takke dere alle. 
Enkeltmennesker, skoler og bedrifter for tro-
fastheten og tilliten dere har vist oss gjennom 
mange år. Jeg er stolt av dere! 

Jeg ønsker dere god jul og et fremgangsrikt nytt 
år i familie og arbeid. 

Rachel Trovi 
Grunnlegger

Jeg får ofte spørsmål fra folk:  
Hva er drivkraften din i  
arbeidet i Manila?

Svaret er; Guds grenseløse  
nåde, tro og utholdenhet.

Amazing 
Grace



I julen feirer vi et lite hjemløst barn, som ble født 
for over 2000 år siden i Betlehem. Den dag i dag 
fødes barn som har behov for at vi ser dem og 
løfter dem frem. Det finnes ungdom, voksne og 
eldre i vårt eget nærmiljø, nasjonalt og globalt 
som venter på å bli sett. 

Rachel har i over 24 år hatt fokus på de fattigste 
av de fattige i Manilas slum. Hun er en utrolig 
dame med et stort og varmt hjerte. Hun gir av 
seg selv, og hun gir av glede. Hun gir, uten å være 
spurt, fordi hun forstår. Hun tar budskapet i ju-
leevangeliet på alvor: hun løfter fram de fattigste 
av de fattige i lyset.

Hennes livsprosjekt taler for seg. Vi kan knapt 
fatte hva hun har utrettet for alle de fattige og 
lidende hun har tatt seg av, i løpet av disse årene. 
Og, hun har aldri gitt opp midt oppi trøstes-
løsheten, men trofast jobbet videre mot sine mål.
Men for at dette livsprosjektet skal gå sin gang, 
behøves engasjement og penger. Masse engasje-
ment og masse penger. Derfor håper vi inderlig 
at du åpner hjertet og lommeboka di og gir en ju-
legave til Rachels arbeid. Det vil være en julegave 
fylt med mening. Mening for Rachel, mening 
for deg selv og ikke minst mening for dem som 
er avhengig av at du og jeg bryr oss og gir av vår 
rikdom.

Ved hjelp av din pengegave vil Rachel kunne fortsette å løfte fram de fattige i lyset.
 Det er bedre å tenne et lys, enn å forbanne mørket.

Juleaksjon 2011
Det er ved å gi at en får.

Årets julegave til de fattige i Manila kan du gi på kontonummer: 

7153.05.01943



Onsdag 28.sept. ble en merkedag for oss 
som frivillige helsearbeidere i Mamas. 
Allerede ved 8 tiden om morgenen, begynte de 
første pasienter å stille seg i kø utenfor det nye 
hospitalet. Dagen før ble vi hjemsøkt av en tyfon 
signal 2, og været var forferdelig. Det blåste 
kraftig og regnet høljet ned, så vi var i tvil om 
hvor mange som ville komme. Men onsdag var 
det tålig bra og det bedret seg utover dagen. 

Vi ble rørte over å se køen av mennesker,  men-
nesker som aldri før hadde vært hos en lege, eller 
vært innom et hospital, ikke fordi behovet ikke 
hadde vært der, men fordi fattigdommen er et 
hinder, de har ikke råd til slik ”luksus”. 

Sammen med to filippinske leger, som gir av sin 
tid til de fattige, en frivillig tannlege, ”doktora” 

Gunhild, ”sister” Solveig, to legestudenter  fra 
universitetet i Trondheim, Marte og Elin og tre 
studenter fra vernepleierutdanningen i Stavan-
ger, Sarah, Else og Janne, var vi klare til å møte 
de som trengte. Denne dagen måtte vi ha 4 som 
kunne tolke for oss, og våre sosialarbeidere, vår 
sjåfør og flere frivillige, var i sving. 

Nesten 250 pasienter fikk hjelp. Det var utrolig 
godt å være på hospitalets poliklinikk, hvor hver 
lege hadde sitt rom. Det var god plass til pasien-
tene som ventet tålmodig på tur, og pasienten 
kunne legge frem sin sak uten at flere hørte 
på. Taushetsplikten kan ikke alltid ivaretas ute 
i slummen. Utstyret til sårstell, ble plassert på 
et bord, i stedet for i en liten uoversiktlig bag. 
Tilgangen til vann, gjorde vasking av evt. hender 
og føtter mulig slik at vi kunne oppdage sår eller 

En milepel i 
Mamas historie

Studentene Sarah, Janne og Else sammen med pastora Connie  
hadde ansvar for utdelingen av klær, sko, tannbørster

Sykepleier Solveig Gudmundsen med  
en stø hånd i pleiearbeidet



andre hudproblemer som er meget vanlig p.g.a 
de boforhold de fleste lever i.

Hit kom mennesker med luftveisinfeksjon, lunge-
betennelse, ubehandlet diabetes, stygge sår, høyt 
blodtrykk og underernærte barn i alle aldre. Alle 
ble  undersøkt av lege. Det ble delt ut medisiner 
og vitaminer, alt gratis. Pastor Connie delte raust 
av Guds ord til de fremmøtte. Menneskene får 
for sjel og legeme.

De kommer i tillit til at vi kan hjelpe, og vi prøver 
så godt vi kan. Her får de også denne dagen klær, 
sko, sokker, tannbørster, og menneskene blir sett 
og hørt. Når sykehuset etter hvert fungerer, kan 
vi si at den eller den, må komme tilbake, så vi får 
se hvordan det har gått med dem.

Det er nesten som å gå inn i en katedral, når 
vi kommer inn i foajeen i Barmhjertighetens 
Hospital. Reidar Kolbreks bilder møter oss med 
bl.a. teksten: ”Hva vil du at jeg skal gjøre for deg? 
”Det er den barmhjertige Kristus som spør, og 
mennesket svarer: ” At jeg skal få mitt syn igjen!”

Første etasje på Barmhjertighetens hospital, er 
tatt i bruk. Måtte vi gå med stor ydmykhet til 
tjenesten for å hjelpe de aller fattigste og slik 
bringe Guds kjærlighet til våre medmennesker.

I takknemlighet til alle som har bidratt og bidrar 
med penger og som ber for arbeidet!

Gunhild Dobbe og Solveig Gudmundsen.  

Medical Mission på 
Barmhjertighetens Hospital

Dr. Gunhild Dobbe 
i aktiv tjeneste

Det danner seg raskt lø når vi har medical mission



 Helene 
Våren har begynt med å vise seg i blomster og 
sol her i Bergen. Det kjennes lenge siden vi praia 
en trisykkel, var å svømte med barna fra Mamas 
eller sto klare for å reise ut med Gunnhild og 
Solveig på klinikk i Longos - vårt første møte 
med slummen på Filippinene. 

En god måned før jul reiste vi for første gang i på 
langtur med Mamas Hope Haven i Cavite som 
mål. Alt starta med en god klem på flyplassen der 
vi møtte Solveig og Gunnhild for første gang. 
En trygg  start på en praksis som skulle gi oss 
mye vi ikke kunne ha tenkt oss til. I retrospekt 
vil man kunne si at praksisen vår fyllte oss med 
erfaringer på godt og på vondt. Livet er vanskelig 
og uutholdelig, på mange måter, det skriker mot 
oss når vi jobber i klinikk i slummen og ved besøk 
i fengsel. Det er i gaten der fortau er senger for 
små og store. Livet tigger, mangler klær, rent 
vann og mat - det virker til å mangle det meste 

for oss. Men det er noe her som er spesielt lære-
rikt for oss noviser - livet smiler og ler til tross. 
Klarer mennesker i denne nøden se håp og glede 
- da må vi også. 
 

 Kari Margrethe 
Et minne vi alle tenker tilbake på med glede, er 
de dagene vi fikk være på barnehjemmet med de 
aller minste. Da vi kom om morgenen, ble vi tatt 
godt imot av barna som kom løpende mot oss 
med åpne armer. Og fra da fortsatte dagen med 
skrik, latter, og masse febrilsk aktivitet fra barnas 
side, og mye glede og latter fra vår. Vi fikk delta 
i stellet av barna hvor de ble vasket med skum-
mende såpe fra topp til tå, frisering av jentenes 
hår, morgengymnastikk, tegning og eventyrstund.
En dag jeg var på barnehjemmet fikk jeg snakket 
en stund med Josephine Edvards (Baby) som gjør 
et fantastisk arbeid med barna. Hun har jobbet 
på barnehjemmet helt fra begynnelsen og er en 
fantastisk ressurs. Hun fortalte meg om hvordan 

 Noviser i Mamas  
 trygge favn  Vi var tre i reisefølge ned til  

Filippinene November 2010, 
slik er også fortellingen i tre 
deler, en fra hver av oss. 



hun jobber for å ha disiplin og gode rutiner i 
hverdagen, samtidig som hun viste barna mye 
omsorg og kjærlighet. Det var lett å se at det 
var gjensidig respekt mellom dem og derfor fikk 
barnehjemmet en ekstra ro de dagene Josephine 
Edvards var på jobb.

 Eivind 
Som eneste hane i flokken, må jeg si turen gikk 
veldig bra! Og den første til å ta til tårene var 
meg. Vårt første møte med slumen var uvirkelig, 
dere som har vært der forstår hvordan det er. 
Kjenne på luktene, føle på varmen, og se våre 
søstre og brødre inn i øynene, gjøre et forsøk på 
å forstå. Vi gikk forbi en kvinne med et lite barn. 
Det var mange av dem. Men jeg valgte likevel å 
stoppe opp et lite sekund. Hvorfor vet jeg ikke. 
Barnet kvinnen holdt så ikke ut til å være mange 
uker gammelt. Lite, og spe, men med ti fingre 
og ti tær, helt perfekt, nok et liv dømt til å leve 
i slummen. Hvordan vil dette gå undret jeg. 

Sosialarbeiderne ved Mamas fikk kontakt med 
moren, og fikk henne til å komme til en Medi-
cal Mission vi skulle ha i nærheten. Vi fikk møte 
moren og barnet igjen noen dager senere. Og 
de ble tilbudt hjelp fra Mamas, en dråpe i havet. 
Men det nytter! Å få levere noen brukte babyklær 
fra Norge, og litt hygieneutsyr til en mor, det var 
stort å få være med på! To smil møttes, med ett 
felles håp.

Dette er bare noen minner blant de mange vi 
fikk på Filippinene, i Håpets Havn. Vi fikk en 
fantastisk tur og vi har fått mange erfaringer som 
vi kan ta med oss videre som ferdigutdannede 
sykepleiere. Takk til Solveig Gudmundsen og 
Doctora Gunnhild for muligheten til å få en slik 
innholdsrik reise.

Sykepleierstudenter ved Haraldsplass Diakonale 
Høgskole, Bergen.
Kari Margrethe Eskeland, Helene Ødegaard  
og Eivind A. Sjursæther.
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